CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

PEDIDO N° 50555

CERTIFICO, a requerimento de parte interessada, que revendo neste Cartório de Registro de Imóveis, nele

consta o LIVRO 2-CR e folha 23 que me foi requerido por certidão, a qual é do teor seguinte: Registro Geral:

MATRÍCULA Nº 20.586 (VINTE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS) - DATA: BALSAS/MA, 25

de Julho de 2014. Lote urbano regular 25 com a área de 144,00m², Rua Edisio Silva (Praça Professor

Joca Rego), esquina com a Rua Gomes de Sousa, Quadra 68, Centro, nesta Cidade de Balsas/MA,

medindo 18,00m. (dezoito metros) de frente para citada Rua Edisio Silva (Praça Professor Joca Rego);

[...]

Contrato de Empréstimo com Pacto Adjeto de Alienação Fiduciária de Bem

Imóvel, Emissão de Cédula de Crédito Imobiliário (CCI) e Outras Avenças (Contrato) nº 20211221-1257,

firmado na Cidade de São Paulo-SP, aos 21 de Dezembro de 2021. VALOR TOTAL DO EMPRÉSTIMO

DE ATÉ: R$ 1.160.863,71 (um milhão, cento e sessenta mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e um

centavos). Juros Remuneratórios: Taxa de Juros Efetiva (%): 1,59% a.m. / 20,79% a.a. Os DEVEDORES

declaram a opção do regime: Pós-fixado. Os DEVEDORES declaram a opção do índice: IPCA. Sistema de

Amortização: Tabela Price. Parcelas Mensais: Nº de parcelas (mensais): 120 (cento e vinte). Prazo para

Amortização do Empréstimo: 120 meses ou 10 anos. Valor da Primeira Prestação Mensal (Amortização e

Juros): R$ 21.708,90 (vinte e um mil, setecentos e oito reais e noventa centavos). Data de Vencimento da

Primeira Prestação Mensal: 10.02.2022. Data de Vencimento da Última Prestação Mensal: 10.01.2032.

Valor Mensal dos Prêmios de Seguro: Seguradora DFI: Zurich Brasil Seguros S/A - Apólice: 89.65.9186149.

DFI (Danos Físicos do Imóvel): R$ 74,66 (setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Aliquota de DFI

(%): 0,0037%. Seguradora MIP: Zurich Brasil Seguros S/A - Apólice: 89.61.9186123. MIP (Morte e

Invalidez Permanente): R$ 243,86 (duzentos e quarenta e três e oitenta e seis centavos). Alíquota de MIP

(°/0): 0,0210%. Taxa Mensal de Administração de Crédito: R$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos).

Valor Total Estimado da Primeira Prestação Mensal: R$ 22.057,32 (vinte e dois mil, cinquenta e sete reais e

trinta e dois centavos). Custo Efetivo Total (CET) (%): 1,95% a.m. / 26,01%a.a. Prazo de Carência para

Início do Processo de Intimação para Pagamento das Prestações em Atraso: 30 (trinta) dias da data do

vencimento. OBJETO DA GARANTIA: O imóvel desta matrícula com todas as suas benfeitorias, avaliado

no valor de R$ 1.009.991,56 (um milhão, nove mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis

centavos). CONDIÇÕES: As demais constantes do contrato ora registrado. PROTOCOLO nº 86.021 de

10.01.2022 - Ato: 16.1 - Total R$ 35,73 Emol R$ 32,21 FERC R$ 0,96 FADEP R$ 1,28 FEMP R$ 1,28 -

Selo: PRENOT0301065JZUR1BALKENT680.

[...]

área total 160,15m² contendo 05 salas, 02 banheiros, 01 copa e área de circulação.2º

Pavimento Superior RESIDENCIAL: área total 160,15 m² contendo 03 quartos sendo uma suíte, 01

banheiro social, 01 sala, 01 cozinha, copa e dispensa, com instalações elétricas, sanitárias e hidráulicas, no

valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). SELO DE PRENOTAÇÃO: nº

PRENOT0301060WRNE249GXW13644, Ato: 16.1 - Total R$ 39,33 Emol R$ 35,45 FERC R$ 1,06 FADEP

R$ 1,41 FEMP R$ 1,41. EMOLUMENTOS: (16.9.20/16.22.1) Total R$ 3.171,31 Emol R$ 2.857,04 FERC

R$ 85,71 FADEP R$ 114,28 FEMP R$ 114,28.